



Moritz Finans ApS

Dronningensvej 15
5800 Nyborg
CVR-nr. 35142967

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.10.2021

Karen Moritz Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Moritz Finans ApS
Dronningensvej 15
5800 Nyborg

CVR-nr.: 35142967
Hjemsted: Nyborg
Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Helle Moritz Hansen, formand
Asbjørn Moritz Groth
Karen Moritz Hansen

Direktion

Karen Moritz Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive investeringsvirksomhed samt øvrigt efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 18.366 t.kr. mod et overskud på 2.283 t.kr. sidste år. Resultatet vurderes som værende meget tilfredsstillende under hensyntagen til at verdensmarkedet i hele perioden fortsat har været påvirket af Covid-19.

Selskabets egenkapital udgør 173.100 t.kr. pr. 30.06.2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.120.537	4.447.780
Personaleomkostninger	1	(336.870)	(330.572)
Af- og nedskrivninger		(1.921.442)	(1.921.442)
Driftsresultat		2.862.225	2.195.766
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(19.999)	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		476.642	1.676.081
Andre finansielle indtægter	2	22.365.332	3.510.688
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	2.018.796
Andre finansielle omkostninger	3	(1.021.504)	(5.896.341)
Resultat før skat		24.662.696	3.504.990
Skat af årets resultat	4	(6.296.347)	(1.221.585)
Årets resultat		18.366.349	2.283.405
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		339.000	331.800
Overført resultat		18.027.349	1.951.605
Resultatdisponering		18.366.349	2.283.405

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		74.697.304	76.618.746
Materielle aktiver	5	74.697.304	76.618.746
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	20.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.054.974
Andre værdipapirer og kapitalandele		149.657.561	126.963.741
Andre tilgodehavender		15.945.478	10.934.731
Finansielle aktiver	6	165.603.039	138.973.446
Anlægsaktiver		240.300.343	215.592.192
Andre tilgodehavender		949.586	371.739
Tilgodehavende skat		0	207.972
Periodeafgrænsningsposter		19.875	18.000
Tilgodehavender		969.461	597.711
Likvide beholdninger		1.631.238	5.154.960
Omsætningsaktiver		2.600.699	5.752.671
Aktiver		242.901.042	221.344.863

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		60.000.000	60.000.000
Overført overskud eller underskud		112.761.277	94.733.928
Forslag til udbytte for regnskabsåret		339.000	331.800
Egenkapital		173.100.277	155.065.728
Udskudt skat		1.799.385	1.372.066
Hensatte forpligtelser		1.799.385	1.372.066
Gæld til realkreditinstitutter		34.682.901	36.674.058
Langfristede gældsforpligtelser	7	34.682.901	36.674.058
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	1.982.082	1.987.775
Bankgæld		20.000.000	20.000.000
Deposita		583.508	562.278
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.495	30.265
Leverandører af varer og tjenesteydelser		164.690	219.274
Skyldig skat		5.141.685	0
Anden gæld		5.439.019	5.433.419
Kortfristede gældsforpligtelser		33.318.479	28.233.011
Gældsforpligtelser		68.001.380	64.907.069
Passiver		242.901.042	221.344.863
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	60.000.000	94.733.928	331.800	155.065.728
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(331.800)	(331.800)
Årets resultat	0	18.027.349	339.000	18.366.349
Egenkapital ultimo	60.000.000	112.761.277	339.000	173.100.277

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	334.400	329.311
Andre personaleomkostninger	2.470	1.261
	336.870	330.572
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	51.034
Renteindtægter i øvrigt	246.681	1.835.392
Dagsværdireguleringer	19.914.394	0
Øvrige finansielle indtægter	2.204.257	1.624.262
	22.365.332	3.510.688

3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	354.976	0
Renteomkostninger i øvrigt	365.838	610.673
Valutakursreguleringer	11.928	3.922
Dagsværdireguleringer	0	5.001.798
Øvrige finansielle omkostninger	288.762	279.948
	1.021.504	5.896.341

4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	5.869.028	66.566
Ændring af udskudt skat	427.319	1.155.019
	6.296.347	1.221.585

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	88.831.074
Kostpris ultimo	88.831.074
Af- og nedskrivninger primo	(12.212.328)
Årets afskrivninger	(1.921.442)
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.133.770)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.697.304

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	20.000	1.054.974	134.641.740	13.560.923
Tilgange	0	0	57.210.461	5.314.910
Afgange	(20.000)	(1.054.974)	(52.367.386)	(304.162)
Kostpris ultimo	0	0	139.484.815	18.571.671
Overførsler	0	0	(7.677.999)	0
Dagsværdireguleringer	0	0	19.914.394	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	(2.063.649)	0
Opskrivninger ultimo	0	0	10.172.746	0
Nedskrivninger primo	0	0	(7.677.999)	(2.626.193)
Dagsværdireguleringer	0	0	7.677.999	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(2.626.193)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	149.657.561	15.945.478

I posten andre værdipapirer og kapitalandele indgår børsnoterede værdipapir målt til dagsværdi med en bogført værdi på 133.153.066 kr. Effekten på resultatopgørelsen af årets dagsværdireguleringer fremgår af note 2.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Sofienlystvej, Malling ApS	Aarhus	ApS	40

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.982.082	1.987.775	34.682.901	26.857.657
	1.982.082	1.987.775	34.682.901	26.857.657

8 Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i andre værdipapirer og kapitalandele har selskabet givet tilsagn om at indskyde yderligere et beløb på op til 20.973 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den pantsatte værdi af pantsatte ejendomme udgør 74.697 t.kr.

Andre værdipapirer og kapitalandele med en samlet regnskabsmæssig værdi på 54.722 t.kr. samt likvide beholdninger på 838 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld, garantier hos selskabets bankforbindelse samt associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut.
